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KORXONALARNING BOSHQARUV SAMARADORLIGINI OSHIRISH 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada hozirgi vaqtda iqtisodiyotning 

transformatsiyalashuvi sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarini doimiy tarzda 

barqaror rivojlanish hamda xizmat ko‘rsatish intensivligi ta’minlashda samaradorlikni 

oshirishning ijtimoiy – iqtisodiy mexanizimni takomillashtrish alohida dolzarb masala 

hisoblanadi. 

Kalit so‘zlar: xizmat, xizmat ko‘rsatish, raqamli iqtisodiyot, samaradorlik. 

 

KIRISH 

Xizmat ko‘rsatish sohasining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi o‘z mazmuniga ko‘ra 

turmush farovonligi  va uning sifatini oshirish, zamonaviy tarmoqlarning shakillanishi 

bilan bog‘liq bo‘lgan inson kapitalini rivojlantrish uchun maqbul shart-sharoitlarni 

yaratish, mexnat taqsimotining nisbatan yuqori darajasini ta’minlash bo‘yicha xo‘jalik 

faoliyatning turli yo‘nalishlarini qamram oladi. Shunga ko‘ra, xizmati ko‘rsatish 

korxonalari faoliyatining samaradorligini oshirish hamda ular faoliyatining ijtimoiy-

iqtisodiy mexanizmini takomillashtirishda mehnat jarayonlari intensivligi va mehnat 

unumdorligi oshirish, resuslardan samarali foydalanish, mehnat salohiyatini  

samaradorligini ta’minlash, ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifati va natijadorligini oshirish, 

iste‘molchilarning talab va ehtiyojlarini to‘liqroq qondirish bilan bog‘liq masalalar 

soha rivojlanishining muhim muammolari hisoblanadi. Shuningdek soha 

korxonalarining xalqaro bozorlardagi xizmatlar sifati va raqobatbardoshliligini 

oshirish hamda xizmatlar eksporti hajmini ko‘paytirish respublikamizda iqtisodiy 

o‘sishga erishishda muxim axamiyatga ega. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Q.X.Abdurahmonov, SH.R.Xolmo‘minov, 

A.B.Hayitov, A.M Akbarov. Xodimlarni boshqarish nomli o‘quv qo‘llanmasidan korxona 

va tashkilotlarni shakillantirish inson omili,xodimlarni  va inson resuslarni boshqarish 

strategiyasi, xodimlar bilan ishlashni boshqarish,xodimlarning xizmat-kasb jihatidan 

o‘sib borishni boshqarish,kadrlar tizimidagi yangiliklarni boshqarish, xodimlar 

xafsizligini boshqarish, xizmat martabasini boshqarish, boshqaruv xodimlari 

mehnatini tashkil etish kabi bir qator muomolar yoritib berilgan. Iqtisodiy 

adabiyotlarda menejment nazariy asoslari va amaliy masalalari xorijiy va 

mamlakatimiz olimlaridan Otamuradov S., Popadyuk T. G. Kruglova N. Yu., Kruglov 

M.I., Kliff Baumen, Michael A., Paul Trott, Pervaiz Ahmed, Charles Shepherd, Yoldoshev 

N.Q., Akbarxodjayeva Z.Z., Nazarova G.G, Salixova N.M., Axmedov I.A., Ismailova N.S., 

Umarxodjayeva M.G., Abdullayev A.M., Fattaxov A.A, Karimova V.A., Zaynutdinova M.B., 
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Nazirova E.Sh., Sodiqova Sh.Sh. Qosimova M.S., Xodiev B.Yu., Samadov A.N., 

Muxitdinova U.S. kabilarning ilmiy ishlarida korib chiqilgan. 

Asosiy qism Iqtisodiy o‘sish, servis iqtisodiyoti rivojlanishi, xizmat ko‘rsatish 

sohasining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini, xizmatlar sifati va raqobatbardoshligini 

oshirishi omillari, zamonaviy xizmat ko‘rsatish jarayonlarini takomillashtirish, 

ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarni tartibga solish, iqtisodiy samaradorlikni oshirish 

omillari, zamonaviy xizmat ko‘rsatish tarmoqlarini rivojlantirish, mexnat 

unimdorligini  o‘sishi, personalning innavatsion rivojlanishi bilan bog‘liq. 

”Xizmat” tushunchasining aniqroq ta’rifini keltiradigan bo‘lsak, bizningcha, 

“xizmat uni bajaruvchi va iste’molchi  o‘rtasidagi bevosita o‘zaro aloqalrning natijasi 

bo‘lib iste’molchining talabini qondirish  bo‘yicha bajaruvchining foydali faoliyatida 

yuzaga keladigan iqtisodiy munosabatlardir “ ta’kidlash kerakki, xizmat tushunchasini 

ko‘rib chiqishda xizmatlar bozorini davlat tomonidan tartibga solishning muhim 

vositalaridan biri sifatida xizmatlarni standartlashtirishga alohida e’tibor qaratadi. 

Xizmat ko‘rsatishda standartlar kimyoviy tozalash, kir yuvish, mexmoxona biznesi, 

aloqa, sug‘urta, bank, savdo, transport  xizmatlari, avtomobillarga xizmat ko‘rsatish 

kabi sohalarda qo‘llanishi mumkin. 

Natija va tahlil: Xizmatlar bozorida talab va taklif muvofiqligini ta’minlash  

ta’moyili. Xizmatlar bozorida talabning barqarorligi sharoitida xizmatlarni saqlash 

muhim hisoblanmaydi. Biroq talabning o‘zgarib borishi natijasida korxonaning xizmat 

ko‘rsatishi va faoliyatining rentebelligi bilan bog‘liq qiyinchiliklar va muomolar yuzaga 

keladi. Xizmatlar bozorini rivojlantrishning transversallik tamoyili. Ushbu tamoyil 

xizmat ko‘rsatish sohasida infratuzilmaviy va institutsional cheklovlarni bartaraf etish, 

hududiy iqtisodiy munosabatlarni rivojlantrish bo’yich maqsadli dasturlarni ishlab 

chiqarish hamda realizatsiy qilish, xizmat ko‘rsatish sohasini rivojlantrishda an’analar 

va innovatsiyalarninig integratsiyasini ta’minlash kabilarini o‘z ichiga oladi. 

Xulosa va takliflar. Xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalarining menejerlari uchun 

muhim muammo – bu samaradorlik hisoblanadi. Shunga ko‘ra, mehnat unumdorligini 

oshirish – bu ham davlat darajasida, ham korxona darajasida belgilanadigan muhim 

maqsad hisoblanadi. Ta’kidlash mumkinki, mehnat unumdorligini oshirmasdan 

samaradorlikni oshirish bu qoniqarsiz natijalarga erishishning ancha oson yo‘llarini 

topishning o‘zginasidir. Xizmat ko‘rsatish sohasida mehnat unumdorligini oshirish 

vazifasi nafaqat uning oshishi, balki ko‘p jihatdan rahbariyatning harakatlari natijasi 

bo‘lib hisoblanadigan baholash bilan ham bog‘liq bo‘ladigan o‘ziga xos 

murakkabliklarni namoyon qiladi. 

Xizmat ko‘rsatish sohasidagi yana bir muhim o‘ziga xos xususiyatlardan biri 

shundan iboratki, bunda ko‘plab xizmatlarni ko‘rsatish mulkchilik huquqlarining o‘rin 

almashuvisiz va xizmatlarning iste’molchilari hamda ishlab chiqaruvchilari o‘rtasidagi 

munosabatlarning o‘zgarishisiz amalga oshirilishidir. 

Ko‘plab xizmatlar moddiylashgan bo‘lmagani va nomoddiy qiymatliklar bilan 

munosabatlarga egaligi sababli buyumlarga bo‘lgan mutlaq huquq kabi mulkchilik 
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huquqi ham an’anaviy, tipik xizmatlarning nomoddiy, ko‘zga ko‘rinmaydigan tabiati 

bilan bog‘liq bir qancha murakkabliklarga duch keladi. Xizmat ko‘rsatish sohasida 

ko‘pchilik vaziyatlarda nisbiy huquq, ya’ni bir tomondan, ishlab chiqaruvchining 

iste’molchiga talablari huquqi va ishlab chiqaruvchiga nisbatan iste’molchilarning 

majburiyatlari, ikkinchi tomondan esa iste’molchining ishlab chiqaruvchiga nisbatan 

talablari huquqi va ishlab chiqaruvchining iste’molchiga nisbatan majburiyatlari amal 

qiladi. Xizmatlarni ishlab chiqarishning moddiy shart-sharoitlariga mulk huquqi 

muayyan darajada iste’molchining huquqlari bilan cheklanadi va bu yerda nozik 

huquqiy munosabatlar rivojlanadi. Ular iste’molchiga yetkazilgan ziyon o‘rnini qoplash 

majburiyati xizmatlarni ko‘rsatuvchining yoki mulk egasining zimmasiga yuklatilishini 

ko‘zda tutib, bunda xavfsizlik talablariga yetarlicha darajada rioya qilmaslik anchagina 

zarar keltirishi mumkin bo‘ladi. 
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